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Hur  musse lod l ingar  påverkar  det  loka la
ekosystemet  och  hur  klimatförändringarna
påverkar musselodlingarna.

Genom  detta  projekt  försökte  vi  undersöka  sambandet  mellan  musselodling,
klimatförändringar och lokala ekosystem.
Först och främst definierade vi vad ett marint ekosystem är och vad vi anser vara ett friskt
ekosystem. Sedan pratade vi om musslor, hur de odlas, vilka förhållanden och platser som
är lämpliga för musselodlingar och vilken roll de har i näringskedjan. Tillsammans med det
lokala musselodlarkooperativet besökte vi hamnen i området där de visade oss hur man
samlar in musslor och hur processen går till. Därefter besökte vi en lokal anläggning där
musslorna bearbetas, skalas (öppnas) och förpackas för att levereras till konsumenterna. Vi
diskuterade satelliter och deras betydelse och med hjälp av satellitbilder lokaliserade vi
musselodlingarna i vårt område. Vi kopplade samman och kombinerade satellitbilder med
observationer på fältet genom att besöka ett närliggande observatorium där vi med kikare
observerade omfattningen av musselodlingen som vi såg på satellitbilderna. Tillsammans
med kommunen planerar vi att vidta åtgärder genom att organisera en städning av den
lokala kusten och informera lokalsamhället på Världsmiljödagen. Genom att implementera
matematik och den vetenskapliga metoden skapade och delade vi också ett frågeformulär
till lokalsamhället så att eleverna kunde se hur forskare arbetar och för att upptäcka åsikter
och ha en forskning om musselodling.  På konstfältet  skapade vi  en simulering av en
musselodling  genom  att  använda  vardagliga  material  och  saker  som  musselodlare
använder (nät, tunnor, musselskal etc).

Klimatuppvärmningen är en möjlig orsak till minskningen av musselpopulationer
Stigande havstemperaturer påverkar och förstör musslor
Det har skett en minskning av musselpopulationen/produktionen/aktiviteten under de senaste åren
Felaktig användning av musselodlingar leder till havsföroreningar (plasttunnor, nät)
Minskad musselproduktion leder till problem i lokalsamhället (inkomstbortfall, osäkra anställningar)

Först och främst planerar vi att organisera en aktion för att städa den lokala kusten på världsmiljödagen den 5
juni. Därefter, i slutet av läsåret, kommer vi att informera lokalsamhället och arbetsmarknadens parter vid ett
öppet evenemang på vår skola om vårt projekt och våra resultat och slutsatser. Barnen kommer att spela en
roll som multiplikatorer till sina familjer av vad de lärt sig genom vårt projekt.

Figur 1: Arbeta tillsammans på en "musselodling"

Figur 2: Forskning om den allmänna opinionen för vårt ämne på vårt område

Figur 3: "Låt oss städa vår strand!" affisch för världsmiljödagen




